
   

                                                                                    
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NOVARA DI SICILIA” 

 

Novara di Sicilia, 14/03/2023 
 
 

All’albo 
Al sito dell’istituto 

 
 

    Determina n. 34/2023 
OGGETTO: Decreto di Assunzione in Bilancio  - Progetto di cui all’ “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza 

del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Aprile 2022”. finanziato dall’Unione europea nel contesto 

dell’iniziativa NextGenerationEU” 

 
CUP: F91F22003360006 

 
LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto "Programma 

Scuola digitale 2022-2026;  

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 2325 del 28/06/2022 avente per oggetto "Scuola 

digitale 2022-2026 – Obbligo di classificazione di dati e servizi digitali e pubblicazione di nuovi avvisi 

di finanziamento;  

VISTA l’istanza di partecipazione di partecipazione all’avviso pubblico all’interno della Missione 1 

Componente 1 del PNRR, finanziato dall'Unione europea nel contesto dell‘iniziativa Next Generation 

EU, nell’ambito dell’investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza Digitale” per attuare la Misura 1.4.1.” 

Esperienza del cittadino nei servizi pubblici”; Ministero dell’Istruzione Misura 1.4.1 "Esperienza del 

Cittadino nei servizi pubblici"; 

VISTA l'ammissione della scuola della candidatura su PA digitale 2026, identificata con il n°  

58779 del 19.10.2022; 

VIST0 il Decreto n. 68 - 2/2022 – PNRR della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento per 

la trasformazione Digitale con il quale è stato assegnato a questa Istituzione Scolastica il finanziamento 

per complessivi euro 7.301,00; 

VISTA la Delibera n. 56 del Consiglio di Istituto del 30/01/2023, di approvazione del Programma 

Annuale relativo all’esercizio finanziario in corso; 

 

 
DETERMINA 

 
1. l’assunzione in bilancio delle risorse di cui all’  Avviso pubblico  Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino 

nei servizi pubblici" Scuole Aprile 2022”. finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa 

NextGenerationEU” 

2. imputare, tenuto conto della pianificazione degli interventi da attivare, le risorse: 





   

                                                                                    
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NOVARA DI SICILIA” 

 

• in entrata  modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dell’ Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) 

– 03 “Altri finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Next 

generation EU - PNRR” (liv. 3)  

• in uscita nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dell’Attività 

(liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) PNRR “Misura 1.4.1 

"Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Aprile 2022”–  CUP: 

F91F22003360006; 

3. di predisporre la relativa scheda finanziaria (Mod. B) al Programma Annuale 2023 imputando alla stessa, 

l’importo di €. 7.301,00.  

  
 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 
Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 
2023. 

 

 

 

 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Concetta Carnabuci 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-03-15T10:26:02+0100
	CONCETTA CARNABUCI




